Guillezonus, Jacobus de Zocho, Maynfredus pelliparius, Guillelmus eius frater, Ste-

phanus de Vignolo, Guillelmus Oddo de Marcelleugo, Oddo Rubeus, Johannes de

Amalerna, Obertinus Albertus, Baldinus, Guillelmus Rubeus, Jacobus Rubeus, Mar-

tinetus, Philppus de Romana, Petrus Crivellus, Jacobus Plesol, Aymericus Albertus,

Raymbadus, Henricus de Infantibns, Vivianus et Johannes Martellus, Johannes de

altua, guillelmus Molinarius, Petrus Gallus, Oddo Martel, Johannes vastus, guillel-

mus Cnrtus, Bencus Ferrator, Petronus Martinet, Petrus de Burgo, Johannes Calea-

rius, Rodulfus de Cingeo, Saliceus de Rosoleto et Raymondus Garibaldus.

702. De promissione facta comuni Ast pro parte comunis Romanisij de faciendo

quod comune ast omni anno liabeat ab hominibus dicti Marchionis Salutia-

rum de dicto loco Romanisij libras XXV. reforciatorum pro fodro , et duas

albergarias ad XXV milites pro qualibet, et de fidelilate di-cto comuni ast fa-

cta per certos de Romanisio. 1201. 7 Augusti.

Anno domiui Millesimo ducentesimo primo, Indictione quarta die martis septimo

intrantis Augusti presentia infrascriptorum, Jacobus de Centallo et amedeus Famoyra,

Consules Romanisij et Conradus de drua, Salicus de Rosoleto, Guilelmus Opizo et

Carasconus Botta omnes de Roraanisio, nomine communis Romanisij promiserunt Asten-

sium consulibus stipulantibus sub fidelitate qnam eis fecerant quod boua tide dabunt

forciam et virtutem ut comune de Aste omnino habeat et capiat in Romanisio libras

vigintiquinque reforciatorum supra homines quos Marchio de Salucio habet vel habebit

in Romanisio, vel secusinorum parvorum pro fodro, et duas albergarias pro unoquoque

anno ad vigintiquinque milites in unaquaque albergavia, Salvo eo si homines de Ro-

manisio in aliquo tenif ore convicti essent a comuni de Aste vel a Marchione de Salucio

per rationem, quod comune de Aste has libras vigintiquinque et has duas albergarias

vel unum istorum per se, supra omnes homines de Romanisio communiter habere

deberent, quod similiter dabunt eis forciam et virtutem ut comune de Aste omni

anno supra omnes Romanisij comvnuniter eas habeat et capiat, Et insuper oranes pre-

dicti de Romanisio proniiserunt predictis consulibus attendere et facere orania precepta,

que ipsi consules aut consules seu potestates per tempora in Aste existentes, de do-

mino Maynfredo de drua, etde domino Henrico de drua. Actum urbe Aste in ecclesia

.sancti Joliannis de domate, Testes Ubertus de platea. Bayamondus de platea, Petnis
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Cicia, Magi.^iter Petnis Becaiius, Jacobus de Eobiit, Henviciis Soldauus, Henricus de

Vaglerano, Petrus de Aracio, Guilielmus Sylvaticus, Berrardus Bertramus, Petrus Ca-

pellariiis et plures alij. Nomiua consulum Astensium de communi tunc existentium

sunt hec Jacobus de Vivario, Guillelmus Racio, Ardicio Bertramus, Jacobus de

Stoerda et Rolandus Cazo. Eo die et loco, Isti de Romanisio fecerunt fidelitatem com-

muni de Aste, Richelinus Jacobus filius Guillelmi de Roncalio, Henriotus Spicardus,

Guilelmus filius Conradi de drua, Matheus de Valtignascho, Petrns filius Uberti ma-

ioris, Giraldus Perona, Petius Fautinus, Petrus Schina et Majnfredus filius Salici

de Rosoleto.

Et Jacobus Boviculus notarius de hjs cartam scripsit.

703. De fklelitate facta comuni Ast fer Jacohum filium Maynfredi de Dvua pre-

cepto dicti sui palris de dicto loco Romcmisij. 1202. 7 Augusti.

Anno domini Millesirao ducentesimo secnndo, Indictione quinta die mercurij se-

ptimo intrantis Augusti, In credencia per campanam congregata et per nuncios aliorum

sapientura congregatorura, Jacobus filius Maynfredi de drua, precepto patris sui et

sna voluntate fecit fidelitatera et iuravit supra sancta dei evangelia aate dominum

Guidonem de piroano potestatem Astensem et eam recipientem ad partem et nomina

communis de Aste, esse fidelis comuni de Aste et consules et potestatera de Aste pro

terapore existentes in avere et persona contra omnes homines, Et locum Romanisij

et omnia alia loca que habet et specialiter iandicfum locum Romanisij salvare et

custodire ad utilitatera et opus coramunis tam pro comrauni quara pro diviso, Et

illura locura Romanisij et omnia alia loca, que habet castella et villas varnitas et

varnita scaritas et scarita non vetare coramuni de Aste et reddere ilha loca conimuni

de Aste, Et specialiter locura Ronianisij, et salvare et cnstodire res et personas con-

suluni et potestatum Astensiura pro terapore existentium, et tenere eis credentiara,

si dixerit, et non manifestare donec palam fuerit, vel parabolam ei dederint, Et illam

terrara de qua comune de Aste est saxitum et investitum vel erit cum ratione adiu-

vare tenere et defendere contra omnes homines, Et si sciret malum de Aste, quam

citius posset, faceret eis scire, et non esse in aliqno loco, in quo coraune de Aste

nec divisura positum esset in prexionem contra suam voluntatem et esse fidelis co-

muni de Aste ut bonus vasallus debet esse suo bono domino. Et si qua alia sunt. et

omnia que contiuentur in fidelitate quam facit bonus vasallus suo bono domino iura-

vit illa orania attendere, Et facere de predicto loco Roraanisij et aliorum locorura qne

habet, pacem et guerram per se et cum coraune de Aste, oraui persoue cui comune

de Aste volnerit et sibi preceperit. Et Maynfredus pater ipsius Jacobi confessus fuit.

illum Jacobum habere quatuordecira annos ad plus. Preterea iuravit idem Jacobus

supra dei evangelia quod faceret illam fidelitatem, si alias fidelitas a comuni de Aste

requireretur. Actura est hoc Aste in ecclesia sancti Johannis de doniate, testes fue-

runt ibi Jacobus Rohat, Robaldus Gardinus, Ubertus de donna Bcuza, Raymondus

layolius, Muinfredus Cavr.zonus et Opizo Cah'aneus.

Et ego Otto Bassus sacri pallatij notarius interfui rogatus et scripsi.
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704. Quomodo dominus Muynfredus de Salucijs renunciavit fidelitatibus militum

et hominum de Romanisio, et eas fieri iussit dicto comuni ast. 1124. 24 Maij.

Auno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto Indictione daodecima die

vcneris nono kallendas Junij in Komanisio in porticu maioris ecclesie in publica con-

cione ibidem ante ecclesiam congregata, presentibus testibus Gnillelmo Sicardo de

Aste, Otto delanguiila, Mellano de Plocascho, Uberto de Montarono, Jacobo zalce et

Jacobo Burserio notarijs et alijs multis, dominus Maynfredus de Salucijs renunciavit

fidelitatibus militum et hominum Romanisij, et eis precepit ut eas facerent Guillelmo

Kotario, Girardo Josberto, Jacobo de Jaifa et Oberto Cassano ambaxiatoribus commuuis

Astensis nomine commuuis Asteusis contra omnes homines.

Et Mussus Boviculus notarius scripsit.

705. Dc requisitione facta nomine comunis ast, potestati Romanisij et certis alijs

nomine comunis dicte terre quod fidelitates fieri facerent per homines dicle

terre dicto comuni Ast. 1224. 8 Decembris.

Auuo domiui Millesimo ducentesimo vigesimo quarto Indictione duodecima, die

martis tercio intrantis decembris, coram testibus iufrascriptis, dominus Frassus Judex

et vicarius domini Pagani de Petrasancta Astensis potestatis uomine et vice commu-

nis Astensis requisivit a doraino Jacobo de Piatea potestate Romanisij nomine illius

communis, et Rofino de Rosoleto, Guillelmo et Opicio pio eis et nomine communis

Romanisij, quod ipse Jacobus nomine communis Romanisij et ipsi duo faciant et fieri

faciant ab hominibus Romanisij communi Astensi fidelitatem talem. qualem facit va-

sallus domino, et quod paratus firat ipse Frassus recipere illam fidelitatem. Actum

Aste in domo communis, Interfuenmt testes Berrardus de Solario, Jacobus Advocatus,

Petrus Becharius, Petrus de Aracio, Rufinus de Ripa.

Et ego Maynfredus Carena notarius pallatinus interfui et sic scripsi.

706. De denunciatione facta potestati et ambaxialoribus Romanisij per Vicarium

potestatis Asl quomodo paratus erat pro dicto comuni Ast recipere fidelitates de

Romanisio prout homines dicti loci eas debebant et consueverunt facere. 1224.

3 Decembris.

Anuo domini Millesimo ducentesimo vigesirao quarto Indictione duodecima die

martis tercio intrantis decembris, coram testibus infrascriptis. dominus Frassus iudex

et vicarius dominj pagani de petrasaucta Astensis potestatis nomine et vice comunis

Astensis dixit et denunciavit domino Jacobo de platea potestati Komanisij et Guil-

lelmo Opizo et Rufino de Rosoleto ambaxiatoribus cum ipso Jacobo nomine comunis

Romanisij quod paratus erat rccipere fidelitatem de Romanisio sicut eam facere de-

bebat, et prout facere debebaut et consueverunt homines ipsius loci. Actura Ast in

canonica comunis, Interfuerunt testes Bertraraus Zachonus et Berrardus de Solario.

Et ego notarius pallatinus Maynfredus Carena interfui et sic scripsi.
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CXVI. De Bovisio eL certis alijs locis ut Infra.

Hic depingatiu- Bovisium. — Hic depingatur Bruxaporcellus. — Hic depingatur Summarippa.

707. De donatione facta ecdesie Sancte Marie civitatis ast per Comitem Ubertum.

de Bovisio Bruxaporcello et Summaripa, Et comuni Astensi de Quatordeo et

Romanisio etc. 1098. 25 Julij '.

In Christi nomine, dignum dixerunt ' consules Astenses simul cum vasallis pro

communi utilitate et pro Incremento ecclesie sancte Marie et honoris commimis ci-

vium Asteusium et omnium, Amicari ' et coniungi federe sempiterno cum honorabili

et magno duce Uberto * taliter, Comes quidem " Ubertus magno pro amore ac dilectione

quam habet " civibus Astensibus dedit et' investivit' sub iure iurando et' manu propria

sacravit "" ad augmentum Astensis Episcopatus loca que ita nominantur et " hec " sunt,

Sanctus dalmacius, Bruxaporcellus, Bovisium '

' et Summarippa. Romanisium '
'*

vero atque

Quatordeum '" ad communem utilitatem atque honorem omnium civium Astensium.

Insuper pedagium et clusagium atque curadiam '" etquicquid dant " pro transituitineris

omnem per terram quam habet atque '" habiturus est et" ultra montes et ex hac parte

montium. Similiter personas oranium civium Astensium et mobilia eorum salvare et

stratam ad eos dirigere in sempiterna secula. Si requisitum fuerit a comuni consilio

pro tempore consulum, Comes Ubertus debet auxiliari atque subvenire populo '" Astensi

ter per unumqueraque anum per totum Episcopatum atque Coraitatum Astensem, et

usque ad Rivumbrucentum " et usque ad Sanctumdalraacium, et insuper" ad Terdonam

civitatera. De supradictis autera " locis, scilicet Bruxaporcello et Bovisio" Suraraarippa

et Sanctodalmacio cartulam legaliter Grmatam debet faceie Comes Ubertus ad Asten-

sem ecclesiiira Sancte Marie. Et ad populum'" Astensem cartulam ad proprium per do-

nationem de Roraanisio et''' Quatordeo facere debet, per l)onam fidera et observare "'. Et

ab hac die usque ad tres annos Comes Ubertus non debet a longobardia disedere,

(luod " permaneat ultra" octo dies, quod non revertatur nisi per" coraeatum" Astensium

consulum, Et si per comeatum Astensium consulum disseserit, ipse Comes prodictus

Umbertus revertetur in^" longobardiam ad terminum concessum ei a consulibus

Astensibus aut per suos certos raissos, nisi pro" dei remanserit impedimento, Aut

i Documentum hoc iam inserucrat in op. suo ms. Ucscriz. dcl Piein. eit. F. A. Ab Ecclesia

pars II. Cap. xxxi. pag. 318, ex quo tran.^jcriptum edidit Darandi, Piem. Cisp. Anl. pag. 346, in not.

Idem postea edidere Muletti .Sloria di .Saluzzo vol. i. pag. 398, transcriptum a Meyrancsio cx

lih. virid. rivil. Asl., et San Quiutino Osservaz. cril. cit. pars II. pag. 33. N. 48. Horum lectio-

iies varias liic afFerendas duximus. — - Dur. Mul. San Quint. duxcrunl. — " S. Q. amicali. —
D. M. SQ. llumbertu. — ' Id. Deest quidcm. — ' D. SQ. add. in. — D. M. SQ. Deest et. —

X M. SQ. add. el. — ' D. M. SQ. Decst rl. — <« Id. Sanclivil. — n D. SQ. Deost ct. — i'.! M.

Doest hec. _ i- D. M. SQ. nnvcxium. — i

' D. SQ. Bnmsium. — i^ D. M. Qual.ordcm. — ""• M.

curaiam. — '" D. M. SQ. datw. — '" Id. cl. — i'J Id. Deest c.l. — "« M. pnp. — "' D. SQ.

nrnzentem; M. Brusentcm. — '-'- D. M. SQ. add. usquc. — -• D. Deest aulem. — '-'* Id. Deestc/.

—

- ' D. M. SQ. obscr vunliam. — '-'''

Id. quin. — -" Id. Add. (w/w. — -" IJ. Add. cumune. — '-'' D. M.

cumcalur. — " D. M. SQ. Dcest in. — •' Id. D. /"'/'.
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contramandatum ei fuerit a predictis consulibus Astensibus ', sed transacto impedimento

predicto post quindeoim dies revertetur in ' longobardiam, Et neque pacem ' neque guer-

ram neque fiuem cum Bonefacio Marchione debet facere absque consilio et voluntate

Astensium consulum, Actum est* Anno domini ab Incarnatione ' Millesimo nonagesimo

octavo, Indictione octava \ octavo ' kalleudas Augusti.

CXVII. De Sarmatorio.

Hic depingatur locus Sarmatorij.

708. De Promissione facta per Obertum de Sarmatorio pro se et Ardizone fratre

suo de stando et parendo preceptis potestatis Astensis, maxime pro quadam se-

curitate librarum Mille. 1224. 16 Junij \

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto, Indictione duodecima die

dominico sextodecimo lutrante Junio, presentia testiiim iufrascriptorura, dorainus Ober-

tus de Sarmatorio pro se et fratre suo Ardizone promisit et iuravit domino Pagano de

petrasancta potestati Asteusi nomine et vice communis Astensis stare mandatis et

preceptis ipsius potestatis nomine et vice commimis et atteudere adimplere et obser-

vare omnia precepla que ipse potestas predicto nomine per se vel per alium fecerit

vel dixerit eis uno tempore veF diversis temporibus de facto et super facto fodri, et

pene et'° citaynatici, et presertim de securitate mille librarum eis et consortibus suis

occasione predictorum quesita secuudum partem que contigerit " eos et predictos pro

quibus promisit et iuravit, Et quod faciet illum superius denotatum pro quo cavit pre-

dicta omnia attendere complere et observare supra omnia bona sua qne pro bis omni-

bus eidem potestati vice et nomine communis pignori obligavit, Et quod bona fide

dabit operam efiBcacem modis omnibus quibus poterit ut ceteri eorum consortes, qui

bic non" nominantur veniant et stent mandatis ipsius potestatis de predictis omnibus

et pro predictis omnibus in omnibus et per omnia, et pro hjs omnibus omnia bona

sua eidem potestati piguori obligavit, Et renunciavit " omni juri et rationi, et ne uti

vel allegare possit quod se obligaverit '* sine causa. Actum aste in ecclesia sancti Jo-

hanuis in publica credencia, Testes interfueruut Sorleonus Maronus, Nicholaus Pre-

vedengus'" et'° Philippus durcus.

Et Guillelmus Trosellus uotarius " scripsit".

i D.M. SQ. Deest astensibiis. — ^ U.Beest id. — ^ D. pacium. — * D. M. SQ. Asl.— 5 D. M.

iluminice incarnalionis ; SQ. millesimo incarnaliunc. — •* D. M. indiclione sexki. — ' SQ. Deest

uclavo.

« In.^^trumentuin hoc exstat in Fraym. Taur. Cod. Oger. Alfer. fol. vi. ex quo transciiptnm,

editum fuit in Monum. tlisl. pal. Charl. il. col. 1320. Utriusque exempli lectiones varias hic affe-

remus. — '^ Fragm. Add. in. — '" Id. Deest el. — " Id. conlingeril. — '"- Mon. Deest }ion. —
'= Fragm. rrminliaverunt. — ''' Id. obligavil. —^^Fragm. prevengus, Mou. pruenyiis. — '^Fragm.

• Deest ('/. — ! Id. add. luinc carlain. — 'Md. add. El cst in libro veleri in fuliu \'l.
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CXVIII. De Sanctoalbano

Hic depingatur locus Sanctialbani.

709. I-ie fidelUate facta comuni nslensi pcr quosdam de Sanctoalbano consens^i

vicesgerentis Episcopi astensis. Salvis ipso Episcopo et ecclesia Astensi. 1277.

27 Jumj.

Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo septimo, Indictioue quiuta die

dominico vigesimo septimo Junij, in presentia testium iufrascriptorum iufrascripti lio-

mines de Sauctoalbano fecerunt fidelitatem et juravenmt ad sancta dei evangelia domiufi

Hosmoudo Salamoui potestati Asteusi et michi notario infrascripto, nomine et vice

communis Asteusis recipientibus et promiseruut facere pacem et guerram pro comuni

Astensi ad voluutatem potestalis et comuuis Astensis et defendere ipsum potestatem

et alios qui per tempora fueriut in regimiue civitatis Astensis et omnes liomines civita-

tis Astensis et illos de parte ipsorum, et facere omnia que vasallus et fidelis domino

facere tenetur, et debet sub obligatione omuium boucrum suornra, que pro inde miclii

uotario recipienti nomiue et vice communis Astensis pignori obligaverunt, Et predicta

fecerunt et iuraverunt voluntate precepto et conseusu fratris Guillelmi de Montaldo ge-

rentis vices dominiEpiscopi in sancto albauo et Jacobi de Brayda Castellani sancti Albaui.

Salvo semper domino Episcopo et ecclesia Astensi facta est dicta fidelitas. Actum iu

Sancto Albano sub porticu domus Sysmoudi de Brayda et fratris. Interfueruut testes,

Bouefacius pacella, dominus Alcberius Morbius miles potestatis, Ogerius Roba, Pagauus

alerius et Bellengerius Rappa. Nomina quorum hominum sunt liec, dominus Nichola

Scapita. Jacobus Thomas, Guillelmus Beholiuus, Jacobus Thomas, Merlas notarius.

Henricus danius, Olprandiuus, aycardus Bealecius, Gualfredus de plocio, Jacobus

Guisca, Oddonus de Henrico Thoza, Raymondus de plocio, Guillelmus de Ruata, Ma-

ynfredus Maxelerius, Facius Scapita, Georgius Garetus, Obertus Ambrosius, Johannes

de Alexandria, Arnaldus Manzonus, Arnaldus Mussius, Jacobus Mobilius, Steplianus

Alexander, Henricus Gabella, Andreas Arro, Jacobus deTurre, Johanues dedornyo,Mayu-

fredns Marsilia, Matheus de Rayeus, Maynfredus panzolius, Guillelmus de Caruto,

Oddo Mexonerius, Rodulfus Carbonata, Petrus Gaudulfus, Heuricus Ricardus, Alianus,

.lacobus Meglaza, Jacobus Gardinus, Oddiuusde ymilia, Guillelmus de Moute, Rubeus

Uachalerius, Oddo Reviglus, Henricus Thomas, Georgius filius Guillelmi de Ruco,

Auselmus louganus, Sysmoudus pauper, Joluinnotus Gandulfus, Baratus Barberius,

Oddo Bulla, Johaunes de Becho, Guillelmus Cisercha, Guillelmus legerius, Rofinus

Talui, Jacobus Cappa, Guillelmus Thomas, Michael Justa, Guillelmus Mancius, Dru-

chus de alaria, Johanuos Reviglus, Guillelmus de poblice, Johauues de Barro et Pe-

trus Doanus.

Et ego Frauciscus de Beneugo uutarius pallatiuus lutorfui et scripsi.
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CXIX. De Plocio.

Hic depingatur locus Plocij.

710. Autenticum unius instrumenti continentis quasdam conventiones factas inter

comunia Ast et Albe ex una parte. et comune Plocij ex altera. et inter alio,

quomodo homines plocij effecti sunt cives Ast et Albe, fodriim a^iuatiyn dando

diclis civitatibus etc. 1251. 29 Septembris.

Anno dominice nativitatis Millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, Indictione

iioua die vigesimonono intrantis Septembris, in Alha presentibus petro Barossio, Jo-

hanne eius fratre, Giiiilelmo Aydiuo testibus, dominus Matheus Cervus Judex communis

Albe precepit michi Henrico Ghisalberto notario infrascripto ut autenticarem et in

formam publici instrumenti redigerem qnoddam instrumentum factum per Bergon-

cium Coustancium notarium, Cuius instrnmenti tenor talis est. Anno domini a nati-

vitate Millesimo ducentesimo quinquagesimoprimo, Indictione nona die quinto intrantis

Jiinij in pleno consilio plocij per campanam et voce preconis more solito congregato,

liec sunt pacta et conventiones facte inter comune Astense et comune Albe ex una

parte, et homines plocij ex alia, Recipientibus predicta pacta et conventiones domino

Bertholomeo Judice et domino Guillelmo Cayrosio nomine communiura predictonmi

civitatum. Imprimis omnes infrascripti de plozio qui in dicto cousiiio erant, eorum

nomine et nomine communis plocij coustituernnt se cives civitatis Aste et Albe in

perpetunm per se suosque heredes, et facere pacem et guerram exercitum et caval-

catam ac succursum contra quamlibet personam communia et loca pro communi Aste

ot comuni Albe quotienscumque dictis communibus predictarnm clvitatum placuerit,

vel altero ipsorum communium requisiti forent. Item promiseruut eorum nomine et

predicti communis plocij in perpetuum dare et solvere per se suosque heredes nomine

fodri omni anno in festo sancti Martinj comuni Aste et Albe solidos Centuni Astenses.

Itera promiserunt infrascripti de plocio eorum nomine et coraunis plocij dare et solvere

predictis dominis Bertholomeo et Guillelmo reeipientibus nomine comraunis Albe, et

ipsi coramuni Albe libras quinqueginta Astenses pro restitutione damni dati homi-

nibus de Clarascho ad terrainura quera potestas Albe statuerit. Item promiserunt

reddere dare et consignare castrum plocij in co statu in quo nunc est predictis com-

munibus Aste et Albe in eorum forcia et baylia quandocunqne predictis coraraunibus

dictarura civitatum placuerit a festo sancti Michaelis proximo ultra, Et si alter ipsorum

communiura predictarura civitatura predictum castrum petere seu requirere nollet,

tunc alteri civitati dictuni castrum reddere dare et consiguare in eius forcia et baylia

debeaut et teneantur. Item promiserunt reddere Gualfredum de plocio et Obertum

Foranum in possessionem rerum et possessiouum omninra, que predicti Gualfredus

et obertus consueverunt tenere in loco plocij et lerritorio et posse, et eos Gualfredum

et Obertum et eorum familiara tueri salvare defeudere et manutenere et res ipsorum

toto eorum posse sicuti quemlibet aliura horainem habitantem in plocio. Que onmia

suprascripta insolidum per singula omnes iufrascripti de plocio per se suosque heredes

eorum nomine et comrmis plocij promiserunt attendere dare solvere facere et observare
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sub pena librainira Mille Astensium stipulata, et promissa piedictis domino Ber-

tholomeo et Guilli^lmo, recipientibus vice et nomine communis Ast et Albe, Eo pacto

liabito quod pena soluta, pacta et conventiones in suo statu permaneant, Que pena

supradicta totiens committatur, quotiens contra aliquod predictorum facerent vel veni-

rent. Item pro omnibus supradictis et singulis attendendis et observacdis promiserunt

dare et consignare decem obsides ad voluntatem potestatum Ast et Albe, qui debeant

stare in custodia et guardia Alberti de brayda, Raymondi de Vuasclio, Andreoni et Jurli

palij in loco Baeuarum, quousque infrascripti liomiues plocij eorum nomine et com-

munis plocij de predictis singulis observaudis, et de predictis libris Mille ydoneam pre-

stiteiint securitatem predictis commnuibus AstetAlbe.Nomina autem obsidum quosdave

promiserunt et tenentur sunt hec Bouefacius Tartonesius, Raymondus Anfosus, Guil-

lelmus de Ymolda, Obertacius de Costa, Eaymondus Garellus, Jacobus de Freno,

Sysmondus de Olmeta, Joannes Amatus, Petrinus feravius et Oddinus de Costa. No-

raina autem illovum de plocio qui omnia supradicta iusolidum et per singula eorum

nomine et conmnis Tlocij iuraverunt atteudere solvere facere dare reddere et consignare

et fieri facere sunt hec, Subaldus pelleta, Fredevicus Terdonesius, Aufusus, Guillel-

raus Crosetus, Otto dyana, Walfvedus, Henricus Morellus, Albertus de Nono, Petrus

Valbertus, Petrus Barberius, Aycavdus de Tmolda, Gacrotus, Anselmus de Costamagna,

Bonavia, Gonfredus Bullius, Guillelmus piper, Henricus de Costa, Petius leonardus,

Petrus Piper, Arnaldus de Aytrua, Henvicus leverus, Henricus piper, Petrus Textor,

Oddo Maynardus, Obertus Bollatus, Henricus Barocia, Guarnerius pelleta, Guillel-

mus Garellus, Obertus Ameus, Otto Bullius, Nicholaus de Costa, Bayamondus lom-

bardus, Gonfvedus Garellus, Ubertus Garellus, Eaynerius Tornavolta, Guillelmus de

Cvavesana, Guillelmus Cocherius, Eamellus, Otto de Costa, Arnaldus de Costa, Anser

Butinus, Gandulfus de Mullanzano, Petrus pellatus de Montata, Bouefacius Garellus.

Kubeus, Guillelmus pelleta, Ubertus de Bonvisiuo, Henvicus pyocius, Henricus dc

Valfrcdo, Barucius, Guillelmus de Beneusea, Guillelmus Goencius, Oddo Fevvarius,

Bermondus, Bonefacius Tartouesius, Eaymondus Anfusus, Guillelmus de ymilda,

Obertacius de Costa, Eaymondus Garvellus, Jacobus de Fveno, Sysmondus de Olmeta,

Johannes Amatus, Petvinus PeiTarius et Oddinus de Costa. Actum in villa Plocij ul)i

fuerunt rogati testes, Guillelmus Conradengus, Petvus Margocius, Albertus de Brayda.

Andreonus Palius, Eaymondus de Wascbo, Eaymondus Cenesius, El inde plura iustru-

menta unius tenoris fieri pvecepernnt. Et ego Bergoncius Constancius notavius rogatus

scripsi, iioc autem instruraentum ego Henricus Ghiselbertus notarius precepto supradicti

iudicis exemplavj et scripsi, et de publico instrumento extraxj , non addens uiutans

vel minuens quod mutet significatioiiem et sic rae testem subscripsi.

CXX. De Savilliano.

711. De quibusdam pactis et unione facHs inter comune Ast cx una farte, el

comune Savilliani ex altera. 1205. 1 Septerabris.

Anno Doraini Millesimo ducentosirao quinto, Indictione octava die qui fuit kal-

lendis Septeinbris, In nomine doniini nostvi Yesu Christi et heatissime seraper vir-

ginis Mavie et beati Petri Apostoli et sancti Secundi Mavtivis. Talia sunt pacta et
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i'onventus societatis et amicicie hominum Astenslum et hominum de Savilliano. Homo

de Siivilliano iurat supra sancta dei evangelia se esse habitatorem Astensis civitatis,

ot habere in eadem civitate domum in ea forma que iuferius legitur. Jurat etiam

facere guerram pro homine Astensi de domo sua contra omnes homines cum quibus

homo Astensis faciet guerram cum eo et siue eo, Jurat etiam facere exercitum iter

et cavalcatara ac succursum bona fide cum suis expensis quotiens opus eis fuerit, et